



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **Pregão Presencial**  
b) Número **000016 / 2022**  
c) Objeto **Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda das Escolas Municipais**  
d) Fornecedores e Itens

<b>ELIDO KREWER &amp; CIA LTDA-EPP - 72</b>					<b>Total do fornecedor</b>
<b>94.295.672/0001-15</b>					<b>24.910,07</b>

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 009	25.0000	(29963) - CARNE BOVINA QUARTO	KG	29,87	746,75
000 / 011	487.0000	(30856) - CARNE SUÍNA - ALIMENTAÇÃO	KG	17,12	8.337,44
000 / 012	406.0000	(6695) - CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª	KG	38,98	15.825,88

<b>JOSE ROQUE BRATZ - 224</b>					<b>Total do fornecedor</b>
<b>94.633.849/0001-46</b>					<b>14.298,01</b>

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	2.6500	(5722) - ALHO	KG	25,48	67,52
000 / 002	50.0000	(16248) - ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	UN	4,74	237,00
000 / 013	185.0000	(441) - CEBOLA (ALIMENTAÇÃO)	KG	4,55	841,75
000 / 018	95.0000	(2870) - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (Pct C/ 5Kg)	UN	19,96	1.896,20
000 / 020	32.0000	(3840) - FERMENTO EM PÓ 100 GRAMAS	UN	2,53	80,96
000 / 023	492.0000	(5159) - MACA NACIONAL CLASSIFICADA	KG	9,48	4.664,16
000 / 024	224.0000	(33688) - MACARRÃO PARAFUSO PACOTE DE 500 GRAMAS	PAC	3,93	880,32
000 / 028	368.0000	(2247) - ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	9,94	3.657,92
000 / 029	205.0000	(16877) - OVOS DE GALINHA	DZ	8,97	1.838,85
000 / 031	67.0000	(21159) - SAL MOIDO IODADO 1 KG	UN	1,99	133,33

<b>NELCI MARIA RAUBER - 1295</b>					<b>Total do fornecedor</b>
<b>03.085.652/0001-64</b>					<b>25.356,85</b>

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 003	65.0000	(31825) - AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL (PCT 5KG)	UN	19,99	1.299,35
000 / 010	1050.0000	(2111) - CARNE FRANGO (COXA E SOBRECORA)	KG	9,87	10.363,50
000 / 017	254.0000	(2783) - EXTRATO DE TOMATE 300 G	UN	2,08	528,32
000 / 022	1586.0000	(30680) - LEITE LÍQUIDO	L	6,33	10.039,38
000 / 025	129.0000	(22039) - MANDIOCA DESCASCADA	KG	6,50	838,50
000 / 032	186.0000	(6205) - SALSICHA DE CARNE A GRANEL	KG	12,30	2.287,80

<b>EDERSON GUILHERME WELTER - ME - 13263</b>					<b>Total do fornecedor</b>
<b>16.822.302/0001-85</b>					<b>3.060,00</b>

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 015	204.0000	(28646) - CUCA SIMPLES SEM RECHEIO	KG	15,00	3.060,00

**Total Geral 67.624,93**

e) Resumo das dotações



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

---

Acesso	Projeto	Rúbrica	Seq
266	2033	3390 30 00 00 000	1001.0000
267	2034	3390 30 00 00 000	1001.0000
270	2035	3390 30 00 00 000	1001.0000

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**

**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

PORTO XAVIER 31/08/2022

---

GILBERTO DOMINGOS MENIN  
PREFEITO MUNICIPAL